Universitätsbibliothek Wuppertal

Plutarchu Chairōneōs Ta Sōzomena Panta

Continens Vitas Parallelas Graecè & Latinè

Plutarchus

Francofurti, 1620

Henrici Stephani annotationes

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1340](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1340)

lius loco satis nobis constitutum. Suidas, Varinus, & alii, octauum esse mensē Atticum auouauerunt, ita non quidem Nouember erit, sed Ianuarius: idem scilicet cum Gamelione. Sane Plutarchus noster (cui vel ipso Gaza teste summa rerum harum peritia, accuratissimumque tribui debet iudicium) in Sylla de Athenis captis scribens, factum id asserit Martii Kalendaris, quæ maxime dies nouilunio, id est principio Anthestionis, respondeat. Cui ad stipulatur Appianus Alexandrinus, æqualis prope eius, & doctus admodum bonusque scriptor. Is lib. Bell. civil. secundo, de cæde C. Iulii Cæsaris verba faciens, hæc ad extremum habet: οὐτὼ μὲν οὐκ ἴσως Καὶ οὐδ' ἐπιλανθάνων ἐν ἡμέρῃ αὐτῇ καλοῦσιν εἰδὼς μαρτυρεῖ, αἱ δὲ Σκευαδῶνος μάλιστα μέσση. Duæ postremæ voces in libro impresso defunt, sed leguntur in manuscripto Augustinæ bibliothecæ codice. Sic (inquit) C. Cæsar obiit Idibus Martii, citæ medium nempe Anthestionis. Hæc si recte ab iis dicta sunt, ut quidem contentanem puto, Nouembris porro Græcum nomen queramus oportet aliud. Apud Microbium quoque l. Saturnal. xii. inter vernos menses Anthestion ponitur, qui sit Aprilis, & à floribus tum se exerentibus dicatur. Hæc itaque ita sunt controuersa. Restat adhuc vnus sculpulus. Plutarchus in fine Arati, Anthestionem cum Dæfio eundem facit. Idemque Alexandrum Magnū vita excessisse sub finem Dæfii docet. Ergo si recte utrunque (ut

non dubito) scripsit Plutarchus: nō recte faciunt qui in Iunio mensē obitum Alexandri coniiciunt, eo quod Suidas Δέσιον, Desium, mensē Iunium exponit. Quod si omnino Macedonum vel Dæfius vel Desius est Iunius: malo tamen Plutarchum sequi, & Dæfium Sicyoniorum ab eo diuersum putare. Postremus in Gaza serie est Ποσειδών, quasi Neptunium diceret. Hic Poseidon Suidæ December est, veluti & Gaza. Plut. in Cæsare, quum quidem solstitium hybernū ei tribuit, Ianuariū interpretatur, quia in re nihil inest absurdi, quum olim solstitium id in finem Decembris incidere. Hæc de mensium nominibus volui paucis commemorare. nam quæ alia sunt nomina, ut Bucatii, Artem si, Chyas, Thoth, Pharmuthi, persequi hoc loco non statui. Habere & de partibus mensium, & vocalibus ἐν ὧν, πέντη, & c. φθίνοντες, εἰδὼς, ἀπὸ ἐνδεκα καλοῦσιν, & aliis, quæ dicerem, nisi commodiori ea temporis seruariem. Quæ ex diariis regiis Plutarchus in fine Alexandri Magni descripsit, ea ad confirmandum quod Gaza docet de numeris φθίνοντες mensis non augendis, sed minuendis usque ad trigessimam diem, præclare faciunt. ἐν ὧν ἡμέρας idem in Solone pulchre interpretatur: & in Demetrio eius comparatione instabilitas fortunæ elegantissimis Sophoclis verbis exprimitur. Cætera diligens lector colliget, atque expendet.

HENRICI STEPHANI ANNOTATIONES IN SVAM editionem vitarum Plutarchi: in eos videlicet locos quorum lectiones partim ex veterum codicum autoritate mutatae fuerunt, aut mutandae sunt: partim etiam ex coniectura mutandae videntur. Alicubi autem & de interpretatione obiter in iisdem agitur.

Lector obseruabit, numerum qui literam, a, b, &c. sequitur: indicare numerum linearum ab una litera (quæ decem lineas continet) ad sequentem.

P. 1. a. 6. Pro εἰσὶν ἀρχαῖα φασίν, in quibusdam codic. scriptū est αἰτίας ἀρχαῖα φασίν. Vtraque lectio stare potest: sed retinendo εἰσὶν, testringetur quod alioqui generaliter dictum videri possit, legendo αἰτίας. ut videlicet dicat εἰσὶν πινυζῶν folios esse eos talia ἀρχαῖα φασίν. Ex duobus posterioribus interpret. vnus, nimirum Xylauder, ita vertit ac si non εἰσὶν sed εἰσὶν τε scriptum esset. Vertit enim, Aliquando adscribere solent, aliter, Crusearius, ita reddidit ac si non εἰσὶν nec εἰσὶν τε, sed εἰσὶν ἀρχαῖα. Plutarchus scripsisset. Ita enim locum illum reddidit, In margine alicubi annotant. Gall. cis autem interpret. illam ex vet. cod. petitam & onem αἰτίας sequutus est.

Ibid. l. 9. Reponendo Σκυθικὸν κρύος, pro Σκυθικὸν ὄρος, lignot. vet. exempt. c. in sensum sequutus sum, quem & G. Ilicus interpret. sequi maluit. Magis autem mihi placet κρύος, quod quum Plutarchum Scythæ ob eius deserta meminisse verisimile sit, simul & causam voluisse declarare videri possit, dicendo κρύος. Sic certe Virgil. Scythiæ niues, Naxo Scythiam n. uo. am. Flaccus gelidum Scythien dixit. Itidem vero Scythiæ deserta in proverbium Græcorum abiire, vocantium Σκυθῶν ἐρημίαι: ut videmus apud Æschylum initio Prometheus vinceti, & Aristoph. in Acharn. Quod autem ad proxime præcedentia vocabula attinet, πηλὸς αἰδῶς, sciendum est itidem in vet. illis codicibus legi: at Hesychium habere πηλὸς αἰδῶς, & (quod annotatu dignissimum est) certi cuiusdam loci appellationem esse velle, Meminit autem duobus in locis, nimirum in Πηλὸς & in Αἰδῶς.

Ibid. b. l. 4. Antequam longius progrediar l. & orem de particula ἐπι monendum censui, ne illi, sicut & mihi initio, negotium facesseret. Illam igitur non hic tantū, sed & in aliis Plutarchi locis peculiarem quendam vsum habere sciat. Atque ut de hoc primo loco primū dicatur, nemo est qui nisi ita accipiens ut accipi passim solet, aut imperfectam sententiam esse, aut pro ἐκ δὲ πρὸς reponi debere ἐξέδουεν, non existimet: quum potius ἐπι δὲ ἀκρότης non secus accipiendum sit ac si dictum esset ἀλλὰ ἐκ δὲ πρὸς. Quod si ἐπι δὲ ita exponere hic possumus, (quid mihi autem possumus?) non dubium est quin & initio vitæ Poplicolæ eandem expositionem illi dare liceat, ut videlicet ἐπι δὲ Ταρκύνιον μισθὸν ἡ δῆμος ἔλαβε, idem valeat quod ἀλλὰ Ταρκύνιον μισθὸν ἡ δῆμος ἔλαβε. Quum autem hoc animadverterent interpretes (docti alioqui & diligentes viri, & quos honoris causa nomino) ut particula ἐπι δὲ suam redditionem inuenirent, membra orationis disincta coniunxerunt: quod ut faceret possent, ambo copulam &, tanquam superuacaneam, vel potius tanquam plane huic loco incommodam, præter miserunt: sed vnus quidem eam quam habemus ante Δεύκιοσ Βροδῶς, pertinentem ad verbum σωμίζεσθαι:

alter vero eam quæ est ante μάχῃ, pertinens ad ἡουζῆαν ἡδῆ. Equidem non dubito quin talem particula ἐπι vsum miraturi sint multi, meam tamen sententiā, locis hisce alibi, nonnullis attente consideratis, comprobaturi. Verum & alium quem apud hunc scriptorem habet vsum particula ista ἐπι, adiungere, operapertinū esse existimo. Sciendum est igitur ἐπι alicubi fung. vice πρὸς ἐπιτα. ut post in hoc volumine, ἐπι δὲ οἱ Κοεῖοι, & c. Sed & alio loco ἐπι δὲ πρὸς πρὸς Νομῆτοροι, & c. Sunt certe & alii loci in quibus euident est hic particula ἐπι vsum: sed eos lectoribus à me admonitis obseruandos relinquo.

Ibid. 8. Quidam cod. πρὸς habent pro πρὸς δὲ: sed πρὸς δὲ, non πρὸς δὲ, legitur apud ipsum Æschylum. At in posteriore loco recte πρὸς δὲ pro πρὸς δὲ repositum fuit, meriti etiam lege id postulante. Colligit autem hæc Plut. extr. g. quæ inscribitur ἐπὶ δὲ ὄντι ἐπιτα: sed ex tribus diuersis locis, quorum in vno non συμ-βησται, sed εὐσιπῶτα scriptum est.

Ibid. d. l. 7. Pro μὲ legitur etiam γάρ.
P. 2. a. 1. πρὸς πρὸς Inuenitur & aduerb. πρὸς πρὸς pro hoc πρὸς πρὸς.

Ibid. 6. Hoc nomen γοῖς ex plurium codicum consensu insertum: quorum quidam habent etiam πόλιν pro πολιτείαι.

Ibid. c. 3. Reponendo Ἀθλων pro Ἀθλων, ex autor. vet. cod. ἐπὶ πρὸς δὲ in ἀφῆδξ mutare non necesse fuerit.

P. 3. a. 4. Pro δαίμονες ne dubitem reponere δαίμονες (quod vetus postulat) facit significatio quæ verbū δαίμων apud Herodotū habet: quum cōposito κατὰ δαίμονα, quod inde est, vratur pro Cognita erat seu comperta. Locus est in Polymnia, ἐκ πρὸς πρὸς κατὰ δαίμονα εὐδοκῶν οὐδὲν χρεῖν μηδὲ εὐσι. Ita enim scribendū est absque interpunctione ante particula εὐδοκῶν: sic accipiendū verbum κατὰ δαίμονα. Quia autem accipi ita debeat, minime dubitandum puto: quauis Valla diuersam plane interpretationem afferat: non diuersam lectionem à nostra sequutus fortassis. (ut ibi tamen annotaui) sed potius excogitata qualicunque interpretatione, ex hoc loco elabi conatus. Facit porro pro lectione illa δαίμονες, & quod quidam gramm. annot. δαίμονες esse dictos quasi δαίμονες: licet alioqui nominis huius aliud quoque erimum afferatur. Neque vero pro δαίμονες facere potest Ταρπηία quod infra, nimirum p. 51. legitur trisyllabus. Facilius enim η & ι in vnam syllabam coalescere possunt quam α & η.

Ibid. l. b. 8. Ex vet. codice ἐπι δὲ additum fuit: quod optime loco conuenit. At paulo post pro ἐπι δὲ repositum non fuit ἐπι δὲ, ut habet quidam alius: quod hoc verbum accusatiuo πρὸς πρὸς minime quadret.

Pag. 4. a. 5. Pro ἐπι δὲ repositū ἐπι δὲ πρὸς ex vet. Significat

et loqui... nonnunquam quod... sed inter-

Ibid. b. 9. Est... pro... accipiendum: nisi po-

Ibid. d. 9. Pro hoc... legitur etiam...

Ibid. e. 2. Antea legebatur... sed... potius locum hic habet: quoniam...

Ibid. 9. Ex contentu vet. codicum... repositum fuit pro... Magis autem conuenit hoc participium...

P. g. f. c. 3. Rectius... scribetur postriore loco. Post... autem recte sublata fuit interpunctio...

Ibid. 7. Ex vet. cod. ... reponendum censeo.

Ibid. e. 6. Sequendo... fuisse vet. cod. qui... nemo. ut opinor, negauerit.

P. 6. a. 9. In vet. est... sed... legitur (ut hic) apud...

Ibid. b. 7. Legitur etiam... sed nihil illo participio... opus est: quam in...

Ibid. c. 5. De hac lectione... &c. dicam in proxime sequente annotatione.

Ibid. d. 3. Sequendo lectionem... paulo ante occurrit, ... reponendum hic esset... In vet. cod. tamen qui illam lectionem habebat, erat...

Ibid. 8. Pro... quidam codex habebat... sed... malo: praef. ritum quum iuxta etymum quod huic vocabulo tribuitur...

Ibid. e. 4. Legitur etiam...

P. 7. b. 8. Libri vet. ex quibus... repositum fuit, habebant etiam... Sed minus necesse fuit hoc in loco eos sequi quam in illo, quoniam...

Ibid. e. 5. Rectius scripseris...

Ibid. 9. Pro... legitur...

P. 8. d. 3. Quum... nominatum esse constat verbi... non dubitarem ita hunc locum reponere,...

Ibid. 8. In quodam exempl. ita scriptum erat,...

Ibid. e. 10. Legitur etiam...

P. 9. a. 7. Scriptum est etiam... sed rectius...

Ibid. b. 9. In quodam exemplari...

Ibid. d. 7. Pro... magis placuit...

Ibid. 10. Pro... affectat... quam lectionem nihilo magis admitto, sed eam tan en germana lectione habere...

P. 10. b. 5. Rectius scribetur...

Ibid. 10. In quodam ver. est... non... Legitur etiam... sed recte...

P. 4. 3. a. 10. Melius fortasse cum...

P. 4. 4. b. 5. Legitur etiam...

Ibid. c. 3. Inuenitur &...

Ibid. e. 2. In quodam scriptum est...

loco habemus, licet & ipsum mendosum, illud... confirmat. In tertio autem versu rectius scribemus,...

P. 11. b. 9. Vel... in tertia persona scribendum potius fuisse videtur.

Ibid. d. 6. Magis placet altera lectio...

Ibid. f. 4. Legitur etiam...

P. 1. d. 8. Recte... repositum fuit pro... alioqui enim non recte dixisset Plutarchus...

Ibid. f. 2. Ex vet. codicum consensu... repositum, leui scripturae mutatione, sed magna quod ad significationem attinet...

P. 14. a. 5. Legitur etiam... quod admitti non posse existimo. At vero cum... fecisse dicitur quod non inuitis Thebanis, sed cum bona eorum venia fecerit...

Ibid. b. 1. Plane contrariam sententiam habet altera haec lectio,...

P. 15. b. 6. Reponendum... ex veteris etiam codicis autoritate.

Ibid. c. 6. Legitur etiam...

Ibid. d. 2. Rectius scribetur...

Ibid. f. 1. Pro hoc accusativo non dubium est quin reponi debeat...

P. 18. d. 1. Legitur etiam...

P. 11. b. 6. Lubentius legitur... ut infra dicit,...

P. 27. f. 3. Malim,...

P. 31. c. 10. Reponendum puto,...

Ibid. f. 5. Sunt qui... pro... perperam scriptum esse existiment: nullius tamen veteris codicis (quod sciam) autoritate...

P. 34. b. 5. Non dubitem hic reponere... quam lectionem & interpretes sequuti sunt.

Ibid. f. 3. ex vet. cod. addidi,...

P. 35. a. 7. Addidi participium...

Ibid. f. 2. Lubenter reposerim... Erit autem...

P. 37. c. 10. Adductus ex vet. fuit hic datus.

P. 38. a. 1. Ita vet. cod. non... Legitur tamen...

P. 39. b. 8. Scripsisse Plutarchum ctedo,...

P. 40. b. 4. Legitur etiam...

P. 41. a. 3. Scribendum videtur...

Ibid. 10. In quodam ver. est...

P. 42. d. 2. Legitur etiam... sed recte...

P. 43. a. 10. Melius fortasse cum... conueniret...

P. 44. b. 5. Legitur etiam...

Ibid. c. 3. Inuenitur &...

Ibid. e. 2. In quodam scriptum est...

τιώ ἔωμιν. Pro quo perperam antea legebatur *περὶ ἴθου*.

P. 7 b. 2. In quodam codice *ἔξουσιμένων*. Sed altera lectio magis mihi placet, exponenti tamen hunc locum secus quam interpretes. quorum vnus (de duobus postrioribus loquor) ita vertit, Quasi corpus abominetur maximis consecratum ceremoniis, fame conficere. Alter hoc modo, Tanquam nefas putent fore si corpus summis consecratum factimoniis, fame pereat. Lapis autem ante illos ita locum hunc reddiderat, Quasi caueat ipsa domus ne fame eius corpus intereat quæ maximis expiationibus dedicata sit. At ego hunc locum (cuius alioqui difficilem Latino sermone interpretationem esse fateor) ita potius reddendum existimo, Perinde ac si in semetipfos religionem non recipiant, utpote non conficientes fame corpus. vel, Perinde ac si religio sibi non iniiciatur, vel, Perinde ac si religione se non obstringant. His enim loquendi generibus hac in re Linius vitur, ni fallor. Quin etiam Exolueret religione, ab eodem plerunque dicitur: & vulgo *ἀφοσιώμα* reddi, Religione animum soluo. Verum si ita vertam, Perinde ac si religione se exoluerent, hoc dicitur tanquam de iis qui iam religione se obstringerint, seu obligant. ut apud eundem illum historicum legimus, Exoluamus religione populum, siqua obligauimus. Fateor alioqui Plurarchum nouam quandam huic verbo *ἀφοσιωμένων* constitutionem dare: adeo ut aliquando crediderim eum scripsisse. *πρὸς τὴν ἀφοσιωμένων τὰ μὴ δεῖσθαι εἶναι* esset pro *δεῖσθαι τὰ μὴ ἀφοσιωμένων*. verum tunc *ἀφοσιωμένων* aliter interpretandam esset: neque illud verum competiretur, *μὴ δεῖσθαι εἶναι*. Quod vero ad illam interpretationem expositionem attinet, magis etiam noue Plurarchus in illa significatione negatiuam particulam addidisset. quauis enim cum verbis quibusdam *πλεονάζον* hanc particulam sciamus, non tamen cum quolibet vitatum fuisse eius pleonasmum putandum est. Ceterum quin reponi debeat *καθιερωμένων*, minime dubium est. Alioqui scribendum potius esset, *ἢ περὶ μαγείας καθιερωμένων ἀγισίας*. Hoc autem nomen *ἀγισίας* (ut obiter & de hoc dicam) ex Casare & Lilio verti posset Religionibus, nisi hæc ipsa religionis appellatio præcedentis verbi interpretationi adhiberetur in alia quidem certe significatione.

- Ibid. c. 1. Legitur etiam *ιερίων*.
- Ibid. v. 4. Mirum est pro *ἀβίπναι* non in vno exemplari sed in pluribus scriptum esse *ἀβιδαναι*: quum infiniti auctorum loci de illo vocabulo nos dabitare non sinant.
- Ibid. e. 10. Pro *διδίκα* legitur etiam *δίκαι* quæ lectio reponenda est: quoniam tum ex iis quæ sequuntur, tum vero ex aliorum scriptorum testimoniis confirmari potest.
- Ibid. f. 4. Legitur etiam *καθεδέξαστε*.
- P. 68. f. 2. Scriptum est *δε κατέστη* pro *ἀπὸ δεξέ*.
- Ibid. f. 3. Post *Σαλίη* habetur *περὶ π* in aliquot exempl. sed si non addatur, subaudiendum fuerit.
- P. 69. a. 10. Pro *ἀρῆνα* legitur etiam *ἀρῆνα*: nec dubium est quin hoc vocabulum pro illo reponi debeat.
- Ibid. c. 9. Legitur etiam *ἐκ ἀπὸ ἀλόγου* pro *ἐκ παρὶ δού*.
- Ibid. c. 1. Ex vet. cod. additus fuit hic genitiuus *ἀλλων*.
- Ibid. e. 3. Legitur *ἐκ σαλίην*: sed altera lectio multos testes habet.
- Ibid. e. 10. Deerat hic quoque genitiuus *ῆν*: videlicet.
- P. 70. b. 5. Est *ἐκ αἰπών*: sed *ἀπὸ π* magis huic loco quadrat.
- Ibid. c. 8. Inuenitur etiam scriptum *περὶ τὸ θεῖον*.
- Ibid. e. 2. Post *κρομμύων* apte ponetur interrogationis nota, itidemque post *θρῆν*.
- P. 71. c. 5. Non dubium est quin *ὑπεξελόμενον* scribi debeat, quum ad ipsum Numam referatur.
- Ibid. e. 8. Pro *οἰεανόν* scriptum inuenitur *ἐκ οἰαπόν*.
- P. 72. b. 4. Legitur etiam *ἀρχαίτα*.
- Ibid. c. 10. Pro *αἰοίγυσα* repositi *αἰοίγυσα* & *αἰακαλύθησα*, ex vet. codicibus.
- Ibid. d. 3. Lubenter assentior iis qui *ἦ εα*, hic pro *ὄεα* reponendum esse censent.
- P. 73. c. 4. Malim *αἰθῶν* absque *δε*: pro quo *αἰθῶν* perperam in præcedentibus editionibus scriptum est *ἐνθα*. Sunt hi versus Bacchylidis, teste Stobæo, in capite De pace.
- P. 74. c. 7. Antè *πυλ* particula quæpiam desiderari videri possit: aut certe pro *μ* legendum esse *μὲν οὖν*. verum & alios obseruauit apud hunc scriptorem locos, & quidem in hoc ipso opere, vbi eadem sermonis forma vitur.
- Ibid. c. 9. Pro *τῆς ἱεράς κέρβης*, repositi *τῆς ἱεράς βίβλους*, quædā ex nostris exempl. sequutus. Neque vero quod præcedat hoc ipsum vocabulum *κέρβης*, ideo fuisse & hic retinendam istam actionem putandum est: quoniam illic *κέρβης* tribuit Græco-

rum legislatoribus: at hic de illis non loquitur. At de quod masculino genere illic effert istud nomen, hic fæminino: quæ mutatione illum in tam vicinis vsurum fuisse minime credibile est. Alioqui quod ad nominis huius attinet genus, ex meo Thesaurò Græcæ linguæ discas, Aristophanem, Apollodorum, Aristotelem, Pollucem, Harpocracionem, & alios quosdam masculino genere dicere *τῆς κέρβης*, at Suidam & scholiastem Aristophanis *τῆς κέρβης*. Verum viriusque istorum testimonium pro vnico habendum fuerit, quum vnum ex altero sumpsisse plurimis ex locis manifestum sit. Sed de his vocibus *ἄξους* & *κέρβης* dicam & infra, afferens quæ margini vnus exemplaris harum vitarum adscripta inueni.

- Ibid. c. 1. In quodam *καὶ ἦ*: nec non *ἐπιξέρχμαρον*.
- Ibid. f. 5. Lectio quæ in textu habetur alteram hanc præfero, *μεζόνων ὁ καππὶν ἐμὲ πλεοντὴν ἱππῖος*.
- P. 75. a. 8. Legitur etiam *καί μιν* pro *μαλιστα*.
- Ibid. b. 4. Pro simplici *ἐπι* repositum fuit compositum *ἐπιπ* ex vet. cod. Idem autem error & in aliis locis emendatus fuit.
- Ibid. c. 4. Malim scribere, *αὐτὸς αὐτὸς*, ut in quodam ex vet. legitur. hoc enim significantius dicitur, utpote vim addente orationi priore illo pronomine. Legitur autem *ἐπιπ* pro *ἐπι*: sed quæ iniri huius lectionis ratio possit, non video. At *αὐτὸς* illic & *αὐτὸς* pro *εἰαυτὸς* & *εἰαυτὸς* scribendum fuisse, (ut in mea editione repositum fuit) manifestum est.
- Ibid. d. 1. Pro *ἀρμονικαί* scripti *ἀρμονία* ex vet. codicum consensu: illam tamen lectionem non omnino repudiandam cenfeo.
- Ibid. d. 2. Particula *καὶ δὴ*, in quibusdam cod. præfixæ sunt his verbis, *περὶ τῶν Σπυρίτων*. quarum vocularum aliquod est pondus.
- Ibid. d. 3. Hic duorum alterum nobis eligendum est, ut vel *δε* collamus post *μ*. vel *ἐπὶ* quod paulo ante habetur, non tollamus quidem sed pro superuacaneo habeamus, sequendo ea quæ in principio harum annotationum à me dicta de illo vocabulo fuerunt. Nemo enim non videat, orationis cursum liberum (ut ita loquar) non fore, nisi hæc verba, *ἢ μὲν χαλιπίπε* *περὶ σπ*, ferantur ad illa *ἐπὶ ἐπὶ τεινε*.
- Ibid. e. 10. Pro *ἀπολαύσας* legitur etiam *ἀπαρχαί*.
- Ibid. f. 4. Antea legebatur, *εἰ μὴ δεῖ τῶν ὑποκειμένων*. &c. Quod autem in quodam exempl. scriptum est *εἰ μὴ τὴν δία τῶν* sine præpositione *περὶ*, admitti non potest.
- P. 76. c. Legitur etiam *κατέστησεν αἰμαλία*.
- Ibid. d. 1. Inter *Δικαδρῶν* & *ποιεῖ* interiecta sunt *παρὸν κικῶν* hæc duo verba *εὐσι δεικν*.
- Ibid. d. 7. Repositi *πικνοσίς* pro *πικνοπροφίας*, quod omnes nostri codices in illa lectione consentirent: alioqui ne hanc quidem reiicio, præferim quum hoc ipsum vocabulum paulo post, in vltimo videlicet huius paginae versu, habeatur.
- Ibid. e. 7. Legitur etiam *εἰς τῶν*. verum si huic pronomini *τῶν* præpositio ista præfigeretur, itidem sequens pronomen *ἐκείνα* illam sibi præfigi postularet. Neutri autem loco conuenire hanc existimo. sed pro *ἐπισημῶν* reponendum arbitror *ἐπισημῶν*, ut hæc pronomina *τῶν* & *ἐκείνα* cum illo conuenire possint. Hoc etiam addo, lectorem interpunctionis nota post *τῶν* *μ*, iuuari potuisse.
- Ibid. f. 5. Antea legebatur *ἰσοροδοί*, *πορ* *λοιδρόσι*. quod accipi potest pro *λοιδροῦντες ἰσοροδοί*.
- Pag. 77. a. 2. Legitur etiam *συνεργαμμέναι*: item *περὶ μόνου*.
- Ibid. b. 6. Repositi *εἰς θεοδ*, pro *εἰς θεοί*, ex vet. codicum autoritate. nec dubito quin lectio illa pro hac reponi debeat: ut *εἰς θεοδ* dicatur pro *εἰς Ἀπόλλωνος*, viendo nimirum ellipsi Atticæ quæ cum hæc præpositione vsitata Græcis est, & ad Latinos quoque transit. Interpretes tamen *θεοί* retinentes, vertunt, Deos consuluisse. Non dubium est equidem quin *εἰς θεοδ* mutatum fuerit in *εἰς θεοί* ab aliquo cui Atticum illud genus loquendi *ἐπισημῶν* ignotum esset.
- Ibid. d. 1. R. ponendum cenfeo *μαλὸν ἢ ἡμίτοις*. Sic alibi obseruauit verbum illud substantiuum sequente hac particula *οτι* *ισμ*. Paulo post *αἰαφίρην* visum est aptius quam *ὄπτι φέρην*, imo vero hoc *ὄπτι φέρην* nullo modo ferri posse existimauit: at *αἰαφίρην* ratio quidem, sed aliquando tamen, talem significationem habet.
- Ibid. e. 9. Pro *σόλον* legitur etiam *σέλω*. quæ lectio (meo quidem iudicio) in illius locum substituenda fuerit.
- P. 78. b. 10. In quibusdam cod. hæc cita leguntur, *συντεία*, *καὶ εἰρήνη* *τῆς μὲν δημοσίου* *καὶ αἰπαρίας*. In qua lectione mihi placet potissimum datiuus *εἰρήνη*.

Ibid. d. 2. Antea legebatur σιωζόμενον: quod mutandū salte fuisset in σιωαζόμενον, vt cum σιωαζόμενα conuenire posset.

Ibid. d. 11. In quodam exempl. est Α'μφικλεις, pro Ασκληπιαδε.

P. 79. a. 9. Non aliter Plutarchum scripsisse existimo: vt videlicet @ νομον εγχεψι accipiatur pro @ ομ νόμοις ον εγχεψι. Sic enim & alibi hanc orationis structuram apud eum inuenisse mihi videor.

Ibid. f. 4. Scriptum est etiam εμπεδον αει.

P. 80. a. 2. Vel ως ante εοικε expungendum, vel περσχησάσθαι in περσχησάσθαι mutandum fuerit.

Ibid. f. 5. p. 81. a. 3. Legitur etiam κατ'αρχην. Et αφελξεν pro εφεξεν: sed hoc magis mihi placet.

Ead. p. 81. c. 6. Pro ως inuenitur & ω. In proxime autem sequenti versu, hęc verba, ηκουσα, φάσαι, πωλωμα, & αθρωπον, ita interpungenda fuerunt, singulis hypostigmen postponendo, ne implicita hęc structura lectori imponeret: quum ηκουσα, φάσαι, πωλωμα, & αθρωπον, dictum sit pro φάσαι & αθρωπον, ηκουσα πωλωμα. Tantum abest autem vt huiusmodi collocatio verborum reprehendi debeat, vt potius tanquam ex Atticis scriptoribus sumpta laudanda sit.

Ibid. f. 5. In quibusdam δεμαζόμενοι, non δελεζόμενοι.

P. 82. a. 3. 5. 8. Scriptum est etiam εω ιδωη: & απολωται τεδ pro αποβλωντες. Item paulo post περιχεται, pro επαχεται.

Ibid. b. d. Tres hic sunt lectiones, π ταυα, πεπεραχεται, & π παεαχεται: sed hanc tertiam posse recipi solam arbitror.

Pag. 83. b. 7. Hic locus legitur & ita, ης εγγυς ελθουσης, κατιρξαι πνε Μεγαρης η Σολωνα τωτης κρατησωντα, εμβροσασθαι δ, & c.

Ibid. c. 1. Scriptum est etiam περσασζόμενοι.

Ibid. d. 10. Legitur etiam βλεπόντας pro σρέφοντες, eodem sensu: sed mortuis tribuere π βλέπειν, durum videri queat. Possit tamen id molliori huiusmodi interpretatione, Oculis ad Orientem versis.

Ibid. f. 4. In quibusdam cod. ως άλλοι τε πολλοι μαρτυροδοσι

P. 84. c. 9. Scribendum arbitror περσφαιναδ.

Ibid. d. 8. Antea legebatur ταις ιερουργιας.

Ibid. f. 5. Vide an malis δεπταωμείναι περσζης, vt quidam cod. habent.

P. 85. a. 1. Necessesse puto prapositionem εις, nomini πσαυτα prafigere, vt in quibusdam cod. habetur, in quibus est etiam διασται, pro διασταις.

Ibid. b. 4. Legitur etiam δθη πτω ξενιω. quę lectio magis mihi probatur: quod istam constructionem alibi quoque obseruari. Dicuntur autem περσκησάσθαι δθη πτω ξενιω vel εις πτω ξενιω, etiam si in ea non vendantur: quia nimirum venduntur αχρησόμενοι, id est απαχρησόμενοι εις πτω ξενιω.

P. 86. e. 6. v. 3. Antea legebatur πωλαχι, non παντοχι. Paulo post quidam επανηχαζην pro απηχαζην.

P. 87. c. 6. Legitur etiam βουλωαδ.

Ibid. c. 8. Pro χαρμα libenter reposui χαυνα, ex eorum exemplarium contenta: quod legissem alibi apud Solonem. χαυνου εχρησι νόου, in fine cuiusdam pentametri.

P. 88. a. 3. In quibusdam legitur διακοσιών.

Ibid. b. 1. Pro ιχλω legitur etiam αρχλω.

Ibid. b. 4. Antea legebatur κωλειούστας pro κωλειούτας. Sed & pro hoc κωλειούτας scriptum est in quibusdam κωλειους οντας.

Ibid. b. 5. Pro accus. εξισωσιν legitur accusatiuus αξίωσιν in aliquot exempl. quę illi pręfero. Quod enim dicit η νόμον κωλειούτας vel κωλειους οντας, ad αξίωσιν, non ad εξισωσιν, pertinet.

Ibid. c. 4. Legitur etiam ita, πληχρως επρου, & βιαδέντες η βλαβέντες, εζην, & c.

Ibid. e. 7. Vel articulus πν auferendus est, vel legendum η νόμον. Sed addam obiter & quę de voce κέρβεις, quę hic legitur, necnon de voce κέρβεις, margini cuiusdam exemplaris adscripta erant, quoniā eam mentio facta & antea fuit. Αξονες, ξύλα περσζουα ήσαν. εις δς οι νόμοι εγρεφθησάσθαι περ πης ην διαφθωρην ήτοι δέρρεον, ευρίστας, και εν τούτοις με τωις αξωσιν οι πολιτικοι νόμοι εγρεφθησιν, οι δε σραπωπ και κρατιλοχοι εν ταις κέρβεσιν ο περσζουον λω ξύλον. Quidam tamen αξονας non distinxerunt απο ην κέρβεων. atque adeo ipse Plutarchus in quodam huius vitę loco, qui extat postea. αξονας appellatos fuisse tradit κέρβεις, Aristotelis testimonio nitens. Sed eum locum postquam attulit scholiastes Aristophanis, addit, ενιοι δε φασιν, ιδηως εν δτε ιερε και θυσιασ περσζουα, κέρβεις, αξονας δε πνε άλλους ανομαδξ. Sed in multis aliis nominibus vsuuenit vt tam leuis in significatione discriminis ratio a scriptoribus non habeatur, potiusque grammaticis relinquatur.

P. 89. d. 1. In quibusdam scriptum est μηροδ λιμήματα.

P. 90. c. 8. κονημο. Antea legebatur χλην pro πνήθη.

Ibid. d. 7. Magis placet βέλων, quod quędam ex em pl. habent, quam βίχλων.

Ibid. e. 5. Legitur & αξιωματα.

P. 91. c. 3. v. 6. Vocabulū istud πλέοντας in editionibus quę hac priores sunt, aliter scriptum est, nimirum δέοντας, hoc modo ην λοιπων γε δέοντας. Fortasse autem & in illo πλέοντας peccarunt librarii. Verum & interpretes hic in eo peccarunt quod vocem hanc (sue recte scripta sit, sine aliquid in ea mutari debeat) non animaduertunt esse vnam ex illis obsoletis quę hic commemorantur, quin potius de voce γεωργος intellexerunt quod de hac intelligendum erat. Vnus enim ita vertit, Reliquorum duorum, agriculturę incumbētes, Georgos: qui pecuariam faciebant, Αγγορας. Alter hoc modo, Reliquas duas, alteram ab agricultura, Georgos: alteram a pecoribus pascendis, Αγγορες dictos. Atqui articulus πς qui est ante γεωργος, sicut ante διατελόντας, ostendit non vocabulum γεωργος sed πλέοντας pro antiqua illa appellatione habendum esse. Alioqui enim quum ita loquutus sit Plutarchus, πλέοντας με, πς γεωργος, dicendam contra fuisset, γεωργος με, πς πλέοντας. Sic enim & nominibus reliquis veteribus articulos non prafigit, sed iis per quę illa exponit. Neque vero talem articulum hęc interpretibus, doctis alioqui (vt res ipsa ostendit) vitis, imposuisse miror, quod alios plerosque alibi in tali articuli vtu deceptos esse sciam. Quod etiam fecit vt eos qui hęc annotationes legent, huius rei admonendos esse putarem. Ceterum & hoc dicendum de isto loco superest, non ανομαδξ sed ονομασται in quibusdam vetustis exemplaribus legi, vt nimirum ad Solonem referatur. Possit quidem certe & ανομαδξ ad eum referri, si cum ανομαδξ subaudiamus εω απη: multo tamen verisimilius est ονομασται dixisse Plutarchum, si de Solone illud intellexit. Sed quia illum hęc vocabula altius ab antiquitate repetere arbitror, quum adiungat π περσζουα, lectionem quę in textu habetur retinendam censeo.

Ibid. e. 10. Scriptum est in quodam πεπληχαι.

P. 92. d. 10. Particulam γδ iis quas vides notulis inclusi. vt eam quodammodo a Solonis versu separarem, quum sit Plutarchi: aut saltem esse separandam docerem. Idem vero & alibi feci. Νω δε (φησι) σδ με Σολοισοι πωλω χρονον εθαδ αι αστων.

Ibid. e. 4. Quę hic extat lectio, πς νόμοις αι πς εσαδ σωηθς, minime mihi probatur: ac certe suspicor scripsisse Plutarchum, πς νόμοις αι πς εσαδαι σωηθς. In quibusdam tamen exemplaribus non Pronominis: sed nominis datiuus legitur, πς νόμοις αι πς εσαδ σωηθς. Sed quod ad sensum attinet, eodem redire res videtur.

Pag. 93. e. 5. Ex vet. cod. additus fuit genitiuus ην αιαχκείων.

p. 96. b. 7. Αυπι) Pro ηξήσαστ' ερύματα, legitur etiam ηξήσαστ' ερύματα. Quin & ερύσαστ' pro ερύματα scriptum inuenitur. Afferuntur autem hi versus a Diogene quoque, necnon a quibusdam aliis.

p. 97. e. 1. Pro δημοκρατίας legitur etiam ελευθερίας.

p. 99. f. 1. Antε εργον videtur tollendus esse articulus: praesertim quum πολυπών scribi non possit, tanquam significans In posterum: sed necesse sit πολυπών siue πλοιπών (si quidem retineatur π & antε εργον) significatē Quod ad reliqua attinet, siue ad cetera: Sed υμέπρον π λοιπών εργον multo aptior erit lectio.

p. 100. f. 5. Legitur etiam σιωδεθέντα pro σιωενεχθέντα.

p. 102. b. 10. Pro πομπής legitur etiam περσπμπής.

Ibid. d. 3. Valde diuerfa vel potius omnino eontraria est quorundam vet. codicum lectio, μεπωροπείαν videlicet. Si enim erat μεπωροπεία, non μεπωροπεία erat sed contra μεγαλοπρωπεία. Sed quę sequuntur, lectionem quę in textu est comprobant.

P. 104. a. 8. Editiones hac priores habent ράμη: pro quō datiuo reposui datiuum ρύμη. quod & magis sententię huius loci conuenire videatur, & datiuum illum ράμη ex praecedentibus verbis πτω Ρωμαίων πολιν sumptum esse verisimile sit.

p. 105. c. 8. Ex vet. cod. additum fuit participium απών: quod verbis proxime sequentibus confirmatur.

p. 106. b. 2. Post πτευεται interpunctionis notam ponendam censeo, neq; enim πτευεται iungendum cum ημιν, sed hoc pronomen ad λεκπρον pertinet existimo. Sic enim & alibi Plutarchus se in aliqua re narranda id sequi profitetur quod apud plures fidem impetrarit. Scio alioqui vnum ex interpretibus πτευεται iungere cum ημιν: interpretantem, Exponam eo modo quo maxime perpetratum credo.

P.109.a.1. Legitur etiam περιπαισμενους.

Ibid.b.8. Rectius scribetur μνονος.

P.110.a.1. Legitur etiam εν δαιμονα & Ποπλολασ ανδρα ποιει.

P.111.e.8. Florentina editio τ δημων, Aldina δ δημων habet: quæ lectio ambigua est inter hæc duas δ δημων & τ δημων. Sed quum hæc lectio quæ accusatiuum habet, prima fronte longe melior videatur, ego contra suspectam eam habeo. Alioqui multi apud Diogenem Laertium loci emendandi itidem forent, nam vt hic legitur, Φρεαρης δ δημων: sic apud illum in Platone. λω δ δημων Κολλοπος. itidemque in principio vitæ Xenophontis, Ξενοφων, Γρυλλο μ λω υος, Αθλιασος, δ δημων Αρχειος. Sic & de Socrate dicit, Αθλιασος, δ δημων αλωπικηεν. Quinetiam in principio vitæ Speusippi, quum typographica editiones habeant τ δ δημων Μυρρισσιος λω, in plerisque vet. cod. est itidem ille genitiuus δ δημων. Sic vero & in isto Plutarchi loco hæc ipsa lectio aliquot exemplarium auctoritate confirmari potest. De hoc autem libenter lectores moneo vt discant verum esse quod alibi dixi, multa esse in Græcis pariter & Latinis scriptoribus (sed in illis tamen præfertim) quæ mirari potius quam emendare oporteat. Non dubito certe quin in Aldina editione vbi legitur δ δημων, ille quidem articulus δ sit ex veteris codicis lectione, ac δημων sit ex emendatione cuiuspiam, qui articulum quidem itidem in τ mutauerat, sed nimium incertæ typographicarum operarum fidei emendationem illam commiserat.

P.112.b.4. Legitur etiam οι πολλοι πωιδες.

Ibid.d.6. In quibusdam scriptum est τω ποτε καλυμενω. quam lectionem alteri præfero.

P.113.b.10. Pro ποπις ver. aliquot cod. habent ππις, quæ lectio contemnenda non fuerit, sed in locum alterius substituta fortasse. Neque enim ποπις naturæ Themistoclis conuenire potuisse videntur, tali quidem certe qualem Plutarchus describit. Quinetiam obseruandum est, non dici simpliciter ποπις, sed addi πει σιμηθαι.

Ibid.d.3. Pro Αιγινηται legitur etiam ησιωται.

Ibid.f.3. Scriptum est etiam πολιν αυθις αεισηται.

P.114.a.1. Legitur & σιωπνον pro επνον.

Ibid.c.6. Pro ωπερ reponendum puto ωπ. alioqui certe verbum aliquod deesse fatendum est, nimirum vel λεγαται, vel aliud huiusmodi.

P.115.b.7. Rectius hoc quidem loco δι οσφ scribetur disiunctim, non enim hic significare vult Quocirca, siue Quapropter: sed Ob quod factum: nimirum de eo quod proxime præcedentibus verbis commemorauit intelligens.

Ibid.d.1. Additum fuit μελιται ex vet. cod.

Ibid.f.1. Pro δπ repono δπ.

P.116.a.7. Infinitiuus γυειδξ sublatus fuit, antea enim legebatur, Ομισηκλοις γυειδξ σρατηρημα ποιηται. At vet. cod. alteram illam lectionem habet sine infinitiuo: ac profecto γυειδξ cum alio verbo quam ποιηται iungi postulabat.

Ibid.e.10. In quibusdam est τελακοσιας.

P.118.a.7. Rectius δι δ, vt supra de δι επερ dixi.

Ibid.b.6. Legitur etiam αδη δ δ ππων.

Ibid.c.a. Scriptum est etiam πν Ζεξζλω, eodem sensu. nam Περστω dicens. Persarum regem declarat.

Ibid.e.7. Vet. cod. non habent πλοσ, legitur enim in illis, ησθη @ ευδου, &c. Ac profecto non conuenit vocabulum πλοσ (quod significaret hic Denique) cum ευδου.

Ibid.f.4. In quodam exempl. Σαδ δακκς: (quod nomen vna tantum litera differt ab eo quod tribuitur reginæ Æthiopum in Actis apost. vocatur enim Καδ δακκ) item Αρδωκπου. pro quo fortasse scribendum fuerit Αρδωκται: vt & apud Herodotum Persæ cuiusdam est hoc nomen.

P.120.a.1. Legitur etiam αδη ζεξιν.

P.121.b.8. Iste locus hoc etiam modo scriptus est, τπ δ υω εστυφωσις τπς μητρως, quæ lectio multo minus mihi placet. Sed pro εστυφωσις lubentius legerim εκεινης, vt dicat filium εστυφωσεν τη μητει, nec non τπ πατερι δει τ μητρως. Sed εστυφωσεν hoc in loco paulo aliter vertendum centuissimam quam ab interpretibus redditum sit. quum enim hic εστυφωσεν dicitur, non tam ad insolentiam quam ad iuuenilem, aut etiam puerilem quandam lasciuiam (quæ minus quiddam est) respici puto.

122.d.6. Legitur etiam επαμενους

123.b.4. Pro κασαιρουπις scriptum est etiam κολουοντες: quod magis proprie hac de re dici videtur: frequentius quidem certe dici puto.

P.124.a.1. Pro ουγη legitur etiam πρχη

P.127.c.10. Vel επε tollendum est, vt superuacaneum: vel participium αν in verbum λω mutandum.

P.128.a.2. Pro Εμλινοκ, legitur etiam πολεμικος

Ibid.c.1.) Νικωδμησος pro Νικωμίδης, & Νικομαχον pro Νικωμάχον in quodam exempl. legitur: quinetiam αδελφος pro αδελφιδης.

p.129.e.8.] Post πολισ relatiuus articulus η aut pronomen αυπ, aut aliud quidpiam desiderari videtur. Interim autem aptior erit post nomen illud πολισ nota τπς πελειας σιγμης quam τπς υποσιγμης, ita enim mihi notas illas vocare liceat.

Ibidem. f. 3. Scriptum est etiam τρι μεγαλα και παρπεσι.

p.130.a.4. Verba hæc εν τη πολεμια iungi etiam sequentibus possunt, vt ponatur interpunctio post τρι σαρπη, deleatur post πολεμια. Possunt etiam videri & ad sequentia & ad præcedentia simul pertinere.

Ibid. d. 9. Pro παρουσια legitur etiam παρρησια, & quidem in eodem illo exemplari in quo & πολεμιαν habetur pro πολισ. Quauis autem hæc lectio πολεμιαν aliorum quoque auctoritate confirmetur, de παρρησια tamen potius quam de genitiuo isto πολεμιαν illi assentior. Nam πολισ reiici non potest, quum πολισαι essent iidem qui & πολεμοι: at παρουσια παρος πνα vereor vt dici possit, eo quidem sensu qui loco isti sit accommodatus.

p.131.b.6. Antea pro τπς θεωσ λεgebatur τπς αρχης.

p.134.e.10. Pro δουμασαι scribendum puto θαδμα.

p.136.d.4. Malim scribere τωπα, quam τωτα. 23.

p.138.a.3. Non immerito quis dubitet & quærat vnde pendant hæc verba, επερωδι διηπρηται. Ego aliud quod respondeã non habeo, quam videri Plutar. voluisse ad illa verba περ δ ημερων αποφραδων referre: hoc modo, περ δ ημερων αποφραδων, επτηρη δειδασαι λιναι, επτη μη, επερωδι διηπρηται. Atq; ita quæ interiecta sunt, per parenthesin posita esse dicendum fuerit: sed ita vt ante επιδωσ aliquid desiderari fatendum sit: quod quale sit, coniciendum potius quam affirmandum est. Dico igitur ex coniectura ita legendum videri, περ δων ορθωσ Η ερικλειτος επτηπληξεν Η ειδω. Paulo post in quodam Ver. scriptum est τοδο με τοινω Βοιωτοις, &c.

Ibid.f.2. Pro hoc accusatiuo εικαδαν antea legebatur valde dinerse significationis & minime loco conuenientis accusatiuus, nimirum απιδαν.

p.140.e.6. Abundare videtur articulus ante αδρος: ac potius collocandus fuisse ante λαδιν pro π.

Ibid.f.1. Legitur etiam ονομαζον προ νομιζον.

p.143.d.7. Vel, π, πτο.

p.145.d.7. Pro βαρβαρων legitur etiam πολεμιων: eodem sensu, sicut supra πολισ & πολεμιαν de iisdem dici docui.

p.146.e.8. In quibusdam scriptum est παρηγοιας: quod idem valet, sed absque adiectione ponitur, quum addi soleat datiuus ηλικιας: qui tamen & subaudiendus relinqui potest. Paulo post autem pro παρουσιαν legitur παρρησιαν. sed vt in alio loco qui in præcedentibus habetur, παρρησιαν προ παρουσιαν probauit, ita hic vicissim improbo.

p.150.a.9. Post μη δυνάμενος habent quædam exempl. μητε βουλομενος.

pag.151.b.5. Pro ουρεφασται habetur in quibusdam εμπλικεσαι.

Ibid.e.7. Quidam codices habent ιδρυσιν, quod magis proprie de hac re dicitur quam κατασιν.

p.152.3. Non dubium est quin pro καταπχνηκως scribendum sit πχνηκως, præfertim quum etiam veterum codicum auctoritate hæc lectio nitatur. Nam καταπχνηκως nusquam alibi extare, ac ne dici quidem, existimo. Quod si dicatur, repugnantem potius sententiæ huius loci significationem habiturum videtur. Paulo post autem pro νεμη reposui νεμη. quoniam non intelligit Plutarchus, αρχαι αν νεμη, sed tantum αρχαι αν ρολαξ. quod recte animaduertentur & interpretes.

P.153.c. Pro δοντος habetur etiam επρεποντος, quod magis mihi placet.

Ibid.e.3. Pro μαχεεισ omnes nostri codices habebant καεισ: quidam vero & μαγιστ pro ζεισ.

p.154.a.10. Legitur etiam δι αυτελογιας: quod vocabulum magis frequens est.

p.160.e.6. Pro οπι παρδων οντα legitur etiam οπι παρδων οντα, quod ab omnibus lubentius receptum ita puto.

p.165.c.1. Athen. & Pollux quædam afferunt ex Eupolidis comædia inscripta nomine δημοι: vnde suspicari quis possit δημοις hic pro δημοσιος esse scribendum.

p.168.c.10.d.1. Si participium εσμενους mendosum non est, aut pro εσμενων, (itidemque παρβουσις pro παρβουσιον) aut pro εσμενους positum esse dici poterit, vel potius dicendum erit. Vterque tamen huius participii vsus duriusculus esse videtur, atque adeo posterior nescio an vlllo

exemplo (quod ex scriptore idoneo petitum sit) confirmari queat. Nam λέγειν ἀφιγμένους pro λέγειν ἀφικέσθαι quis dicit? Fateor enim participium pro infinitivo plerisque locis, & iis quidem diuersis, adhiberi: sed quorum nullus (quod quidem sciam) isti sit similis, alia enim est natura (ut ita dicam) eorum verborum quibus participium pro infinitivo iungit, quam huius λέγειν. Ad priorem autem usum quod attinet, scio quidem vltatissimum esse Atticis accusatiuum pro genitiuo absoluto, sed præterquam quod hic scriptor non frequenter atticissimum illum vsu par, cum alio potius participio (id est aliam significationem habente) quam cum isto, vsurus eo fuisse videtur. Adde quod Attici à genitiuo absoluto potius ad accusatiuum transire solent quam ab accusatiuo ad genitiuum: quod tamen hic à Plutarcho fieri dicendum fuerit, si priorem illum participii usum hic admittamus. Lectoris tamen arbitrio hæc relinquens, hoc tantum adicio, si πρόβου ἀφιγμένους accipiatur pro πρόβου ἀφικέσθαι, tunc post λέγειν ὁ, interpungendum fore. quoniam hoc verbum ad infinitiuum ἔπι feretur.

169. a. 7.] Legitur etiam ἐπὶ ἐνδύξιν ἀειφρονῶσι.
 P. 170. e. 9.] In quibusdam non simpliciter πόλιν, sed ἄλλω πόλιν scriptum est.

P. 171. f. 4.] Pulchra hic emendatio ex vet. cod. adhibita fuit voci πονηρός: reponendo videlicet δαπανηρός. quæ emendationem & quæ sequuntur confirmant, γυμνασίου καὶ πολυπλοῦσιν ἰσχυρῶν. Interpretes tamen nec antiqui exemplaris nec coniectura auxilio adiuti, mendosam illam lectionem πονηρός, sequuti sunt. Vnus enim ita vertit, S. quidē maximus iustæ stirpis Xanthippus filius, cum sua sponte erat prauus, tum vxorem iuuenem sumptuosamque duxerat. Hunc patris offendit frugalitas in suppeditanda minuta im pecunia restrictioris, misit itaque ad amicum quendam, à quo patris nomine nummos accepit mutuo. Alter sic, Legitimos enim ipsius filiorum natu maximus Xanthippus, ingenio prauo, maritus præterea iuuenis ac prodiga vxoris, patris patrimoniam ægæ ferens, tenuiter ei sumptus & non confertim suppeditantis, misit qui ab amico quodam pecuniam quasi iussu Periclis peteret. At multo magis conueniet hæc emendatam lectionem sequens interpretatio, Xanthippus tum natura sumptuosus, tum mulieris & iuuenis & profusa maritus, misit qui pecuniam, &c. Nam quod pecuniam ab amico patris expiscatur, & quidem tanquam nomine patris eam accipiens, hoc certe hominis δαπανηρῶ potius quam πονηρῶ est factum. quoniam quum homini δαπανηρῶ nulla pecuniarum satis esse possint, non mirum est si nouas subinde artes earum contrahendarum excogitet. Sed quæ postea fecisse traditur, homini πονηρῶ conueniunt, dicit quispiam. Quid tum? non loquitur Plat. de eo quod postea contigit, sed de eo quod fecit ut hunc iuuenem ἀκεῖβεια patris offenderet. si enim δαπανηρῶ non fuisset, illam patris ἀκεῖβεια patienter fortasse iulisset. Libuit autem in huius lectionis explicatione immorari, tum ut ostenderem quæ multa sint quæ scriptoribus affingimus corrupta exemplaria sequentes, (quem admodum qui Demostheni paruum caput esse dicebat, quod in exemplar incidisset habens μικρὸν κεφαλή pro μικρὰ κεφαλή) tum vero ut ostenderem me non nisi firma ratione nitentem hanc lectionem (sicut nec aliam ullam, quoad fieri potuit) in locum alius reposuisse.

Obiter autē lectorē monebo & de alio quodam huius loci verbo, non quod emendatum id quoque in ista edit. fuerit, sed quod ex iis sit quæ Plat. sibi peculiaritè, aut certe cū paucis eorum qui extant autorum cōmunia, habere videri potest. Vocabulum illud est ἀκεῖβεια, de parco homine dictum, cuius vocis hæc in re significationem haud scio an assequi Latina lingua possit. Interpretum vnus frugalitatē, alter patrimoniam reddidit: hic quidem rectius quam ille, sed nec ipse tamen vocis Græcæ vim assequens. Ego vero de ista signif. aliud dicere nō possum quam quod in Thesaurō meo Græcæ linguæ scriptis, nimirū vtrinq; linguæ eodē metaphoricē genere in exprimendo homine tenaci vti, quoniam Latini eū qui tenax est & patcus, attentū vel attentiorē ad rem esse dicunt. Qui autē ad aliquid attentus est, is certe est ἀκεῖβεια, i. faciens ἀκεῖβεια, (hoc est exacta diligentia) illud ad quod est attentus. Quoniam autem qui ad rem est attentus, ἀκεῖβεια (id est exacte) accepti & expensæ rationes sibi reddi postulat, apte profecto ἀκεῖβεια de tenacitate dicitur. Et quoniam in mentionē incidi vocabulorū Plutarcho peculiaritè (aut cum paucis communium, vti dixi) addam & aliud quod quū vulgo hanc ipsam peculiaris significationem habeat, ab eo ita vsurpatur ut vix absq; periphrafi interpretatio illi adhiberi possit. Vocabulum de quo loquor, est ἴδιος, in eo quidem certe vsu quæ habet supra in Themisto-

cle, de illo enim ita scribit, ἴδιος δὲ ἔστι ἐν πᾶσι βουλόμενος ἔστι, χροῖον μὲν πτερόσκαλον, ἐκείλευε κερύθρον ὄψιν καὶ γαίπυρα χροῖον ἔχει. Quod enim vocabulū in Latina lingua reperies (etiam si omnes eius scriptores diligentissime excussis) quo possit vno vnum hoc Græcum exprimi? Merito igitur ad periphrafin confugerunt interpretes: quorum vnus hæc verba, ἴδιος δὲ ἔστι ἐν πᾶσι βουλόμενος ἔστι, ita vertit, Quum omni in re facere aliquid vellet singulare: alter autem ita, Omnino autem omnibus in rebus aliquid peculiare affectabar. Ego meam interpretationē his non addam, monuisse contentus hoc etiam vocabulum ἴδιος, in eo quem hic habet vsu, esse in Plutarcho ἴδιον.

P. 172. a. 7.] Longo aliter scriptus est hic locus in quibusdam exemplaribus: hoc videlicet modo, πινυθίου γὰρ Ἰνός ἀκονίω παρὰ τῶν Εὐπιπίμων τῶν Φαρσάλιον ἀκονίωσις, & ἡσάκτιναι πινυθίου, ubi quod ad proprium nomen attinet, scripturam alteram magis probō, vt Εὐπιπίμων quadrifyllabe scribatur de cæteris autem, nisi ex alio scriptore eandem historiam referente, iudicium ferri non potest: quum ex sequentibus vtrumne ipse Epitimus an eius equus occisus fuerit, colligi non possit.

Ibid. a. 9.] Legitur etiam ἡ τὸν βαλόντα μάλλον, quod μάλλον tamen non ad βαλόντα sed ad ἡ pertinet. dictum enim fuerit (si hanc lectionem sequamur) pro ἡ μάλλον ἢ βαλόντα.

Ibid. c. 1.] Post γησίων in quibusdam additum est ὕψος: sed hoc substantiuum subaudiri potest.

Ibid. d. 4.] Pro εἰσῆγησας, legitur etiam ἡγήσας.

Pag. 173. d. 5.] ἴσικονται pro πημάσι scriptum est etiam μυσίμασι.

p. 174. d. 3.] Pro εὐπεραγίας repositi valde diuersæ significationis vocabulum, ἀπεραγίας: sed & tertiam lectionem, ἀργίαν videlicet, reperiri sciedum est. Ad illam quidem quod attinet quæ in Aldina & Florentina editionibus extat, nimirum εὐπεραγίας, ferri nullo modo potest. Accerte merito Guil. Xylander dixit se non videre quid hic loci haberet accusatiuus ille εὐπεραγίας: & tres afferens quorum vnus pro isto reponendus sibi videretur, in tertio tandem scopum attigit, nam se ἀπεραγίας, aut δυσπεραγίας, aut ἀπεραγίας malle dixit. Neque vero minus conuenire Scopum attigisse dico in tertio, quoniam illud ipsum est quod in quibusdam vetustis codicibus extat. Alioqui certè ἀπεραγίας eadem ratione qua ἀπεραγίας admittere possemus. At vero ex accusatiuo δυσπεραγίας nisi id quem sensum elici posse existimari. Iam vero quod attinet ad alteram vet. cod. lectionem ἀργίαν, eam accedere quidem ad nostram, minus tamen aptam esse, dico.

p. 175. 6.] Pro Καλλιμάχοι repositi Κάμυλλοι.

Ibid. d. 9.] Aliam ex vet. cod. lectionem non habeo quam ἀποθεωραγίας, sed ex mea coniectura aliam afferō, ἀποθεωραγίας, de quo vocabulo differui in Thesaurō.

p. 176. e.] Repono αὐτῆς pro αὐτῆς.

p. 177. a. 2.] Legitur etiam ita, τῆ δὲ ἡ γυμνασίου ἔχουσα τὴ συμφορῶν.

Ibid. e. 5.] In superioribus editionibus habetur, ἀφύκτως ἡ γυμνασίου ἀπολεία.

p. 179. c. 8.] Repono κινδυνεύουσις pro κινδυνεύουσις.

p. 181. b. 5.] Legitur etiam οἱ δὲ κλέιστοι.

Ibid. c. 2.] Pro partic. ἀσπρεφομένων, in superioribus editionibus est ἀσπρεπομένων: in quodam autem vetusto codice est ἀσπρεπομένων.

Ibid. c. 5.] Pro πῶτις legitur etiam πῶτων: & in proxime sequente verū χαλαρῆς pro ζαλῆς.

Ibid. e. 1.] Magno hic errore antea αὐτῆς pro αἰετῆς siue αἰετῆς legebatur.

Ibid. e. 10.] Pro τῆς πολέμοις quidam codices habent Ἀνιόβου.

P. 182. b. 5.] Pro ἡλικίω repono ἡλικίη, alioqui verbum ἐχρήσαστο accusatiuo iungi dicendum esset. Neque enim hæc orationis forma, κατῆραφθὲ δυνάμιν πηλαγύτω ἡλικίω πρὸς οὐδὲνα ἐχρήσαστο, similis est illi, χροῖμα οἱ ἐχρὸ βιβλοῖς, & similibus.

Ibid. b. 9.] Post Ρωμαίων legitur in quibusdam ἐμβολόντες. Quod si quæ offendant ἐμβολόντες masculinū cū fœminino μωελάδες iunctum, & in ἐμβολόντες tantum putet, meminerit μωελάδες nomen esse collectivum, & in huiusmodi locis non πρὸς τὴν φωνὴν seu τὴν λέξιν, sed πρὸς τὴν σημασίαν respici. Sic apud Thucydidem legimus, lib. 4. pag. 144. meæ editionis, in fine, αἱ δὲ ἑβὲ Μεγαρέων σάσις φοβούμεναι, οἱ μὲν μὴ τοῖς φεζύουσι σφίσι ἐσαγαγόν, &c. nam & hic non αἱ sed οἱ cum σάσις iungitur. Sed possit etiam participio ἐμβολόντες & quouis alio carere ille Plutarchi locus, vt videlicet μέγα δῖος per appositionem dictum intelligatur, aut etiam οὐσα subudiat.

Pag. 186. d. 7.] Pro οἰόμενης legitur etiam οἰόμενος: quod reponendum censo.

P. 187. a. 9.) Stare non posse hanc lectionem ... manifestum est. Si ... reponatur, erit pro ... ita vertit, Iuuenis qui antecum Brutio rem adhibita sorore composuerat, Alter, Iuuenis quem sororis interuentu rem cum Brutiorum praefecto composuisse diximus.

p. 189. d. 5.) Debuit audacter ... in contextu reponere.

p. 190. b. 3.) Non dubito quin Plutarchus sicut ... ita etiam ... scripserit.

Ibid. f. 5.) In quibusdam cod. scriptum est ...

p. 191. d. 1.) Verba haec ... ex vet. cod. accesserunt.

Ibid. f. 3.) Vide an malis ... ut veteres quidam libri habent.

p. 192. b. 4.) Apud Aristoph. in Vespis (vbi extat hic locus) legitur ... non ... itidemq; apud Hermogenem nominatiuus ille, non hic accusatiuus habetur. Quod ad sensum tamen attinet, vtrouis modo scribamus, perinde est.

p. 195. c. 7.) Legitur etiam ...

p. 198. b. 2.) Post ... adiectum est ...

p. 199. b. 2.) Legitur etiam ...

p. 203. c. d.) Scribendum cenfeo ...

p. 205. b. 4.) Vide num scribendum sit vt a voce ... Mihi quidem certe magis placet: vt ... eodem modo dicatur quo ... Vfus est autem hoc composito Dinarchus teste Polluce: ex recentioribus autem Appianus, de quodam Menodoro qui rursus ad Pompeium ab Octauiio transferat.

p. 206. b. 1.) Non dubito quin ... legi debeat.

p. 207. b. 1.) Rectius scriberetur ...

Ibid. c. 9.) Vox ... qua hic sicut & apud Xenophontem habetur, in vocem mutanda est qua prima fronte nemini non videatur esse deprauata. Ea est ... cuius certe magna sunt in Aldina edit. vestigia, habet enim ... at vero Florentina, ... Vtram istarum editionum minus veram lectionem corrumpere dicas? Imo eam velut inter se partiti videntur, quia ... legendum sit, vt dixi: si modo puru & putu Laconis huius sermonem audire volumus. Vt autem tam audacter hac de re loquar, facit quod apud Eustathium me legere memini. Sciendum est (inquit) esse & verbum ... cuius imperatiuus sit ... apud Sophoclem, ex ... factus per synaeresin. Hinc autem & Doricum verbum ... vt ostendit dictum illud, ... Minus ... id est, ... Quinetiam alio in loco verbum istud ... pro Laconico agnoscit. Adeo vt iam de hac scriptura dubitare non possimus quin simul de huius tanti viri fide dubitemus. At vero illud ... quod & apud Xenoph. legi dixi, (Hellen. lib. 1. non procul ab initio) ex alicuius emendatione profectum esse credibile est cuius aures illo ... offenderentur. Vt porro obiter & reliqua verba huius epistolii, vere Laconici, (id est, verum vtroque modo Laconismum habeatis) examinentur, malim etiam ... vt & apud Xenoph. legitur. An autem ... in ... mutandum sit, quod ambae illae editiones habent, Aldina & Florentina, pronuntiare in praesentia non possum: sed interpunctionem quam eadem habent post ... merito in hac nostra fuisse sublatam dico: vt ... siue ... cum sequentibus iungatur, sicut apud Xenophontem. Verum libet & de interpretatione illorum verborum ... aliquid dicere. Mihi enim ... vel potius ... hoc loquendi genus videtur, ... Hoc vnus interpretum ita vertit, Effluxerunt praeclearae res: alter breuius, Actum est. At ego valde quidem verbum hoc Actum est, probo: sed aliquid addendum fuisse dico. Videat igitur lector an non potius hoc (aut certe simili) modo interpretari hunc locum oporteat, Actum est de rebus prosperis, vel de prospera fortuna. Aut ita, Pessum eunt res nostrae. Sub hoc enim loquendi genere Pessum eunt, mutatio status rerum ... comprehendendi fortasse possit.

209. f. 4.) Ex vet. codic. repositum fuit ... pro ...

p. 210. c. 10.) Scribendum arbitror ...

p. 211. a. 2.) In aliis editionibus deest ...

213. f. 1.) Habent cum ab editionibus quae hanc praecesserunt, tum vero Aldina & Florentina, ... vel ... Nam & in ipsius vita legitur hoc nomen in vetust. codicibus, absque ... locis, atque adeo error hic scripturam illam ostendere videtur: quum facilius fuerit lapsus ex ... quam ex ... Neque tamen illam sine v

scripturam huic praefero. sed hoc tantum addo, quod huic Plutarchi loco contigit idem alii eiusdem contigisse. Siquidem in opusculo quod ... scripsit, legitur itidem ... pro ... vel ... & quidem in Aldina etiam editione. Ita enim ibi legitur, pag. 518. ... vbi etiam ... perperam scribi vides.

p. 217. c. 10.) Satis fortasse esset particulam ... hinc abesse.

p. 220. a. 1.) Confecta orationis ... postulat ... ut cohaerent haec cum praecedentibus, ... Illam tamen scripturam Plutarchi esse puto.

Ibid. c. 5.) Hic ... pro ... perperam scriptum esse puto, sicut alibi ...

p. 221. d.) Deest infinitiuis ... in aliis editionibus.

Ibid. f. 5.) Verba haec ... desunt itidem in illis.

p. 223. f. 4.) Antea legebatur ... pro ... quem erorem librarii apud Galenum itidem commisisse comperiuntur.

p. 224. a. 4.) In aliis edit. ista prioribus legitur ... sine genitiuo ... sed recte additum hunc fuisse ex vet. codicibus, ostendunt cum alii huius ipsius operis loci, tum vero hic in Poplicola, ...

Ibid. c. 4.) Pro ... legitur etiam ...

Ibid. d. 10.) Lego cum vet. cod. ...

p. 227. c. 5.) Deesse ... post ... an potius locum hunc ex his esse quorum antea mentionem feci (in quibus videlicet oratio absque particula inchoatur) dicemus?

P. 228. a. 9.) Nemo dubitauerit (vt opinor) quin datiuus ... in locum genitiui ... substituendus sit. Vt autem obiter & de loci huius interpretatione lectorem moneam, vnus interpretum vocem ... male, alter bene reddidit. Vnus enim ita hunc locum vertit, Quippe per hostium castra ducti conuenerunt sedentem in caetu & cum fastu intolerabili. Alter autem hoc modo, Ducti enim per castra hostium, inuenerunt eum animo conturbato & horrenda cum seueritate inter primores Volsorum sedentem. Hunc certe verba illa ... recte interpretatum esse dico. ... enim hic non de caetu sed de animo quem cura & solitudines conturbant, minimeque tranquillum esse sinunt, vsurpatur. Conuenit autem huius vocabuli interpretationi participium Conturbatus, quum Cicero duo haec Tristis & Conturbatus, alicubi copulet. Quod si caetum vel turbam significare hac voce Plutarchus voluisset, non dixisset, ... sed ... Verum quod ad alteram illam nominis ... significationem attinet, hac quidem rariorem esse fateor, non adeo tamen vt Dionysius Halicarnassensis inter Thucydidis idiomata hunc quoque vocabuli istius usum numerare debuerit. Recensens enim masculinorum & femininorum nominum neutrorumque ... vt eius verbis ... itidemque ... Atqui apud Euripidem quoque & Sophoclem ... pro ... nec non apud Isocratem & Demosthenem habemus. Hic enim in sua ... oratione dixit, ... pro ... ne ipse quidem Dionysius inficiari audeat. Sed eum alibi quoque falso quaedam in Thucydide, (vnus certe scriptis perlibenter obtrecebatur) tanquam nimio ... studio ab eo in sermonem Graecum inuecta, reprobenda animaduerti. Iam vero quod ad significationem attinet, quamuis Plutarchus dixerit & ipse ... paulo tamen aliam illi voci significationem tribuit quam Demosthenes (vt de ceteris taceam) in illo quem modo protuli ex eius ... oratione loco. Neque enim dubium est quin molestiam & taedium eo nomine declarare voluerit. Eodemque apud Thucydidem modo ... accipi videtur pro molestum esse, seu taedium. verum sicut in illo Plutarchi loco vnus ex interpretibus posterioribus (de his enim loquor, quod priores mihi me digni censendi sunt qui eodem loco habeantur) male interpretatum esse vocem ... docui, sic apud ipsam Thucydidem in eius interpretatione errasse Vallam sciendum est. Quum enim ita loquatur Thucydides vel Atheniensium legatus apud Thucydidem, ... Valla haec ita interpretatur, At gesta bello Medico, & quaecunque ipsi nouistis, et si propter vulgus magis sunt assidue praedicanda, tamen commemorari necesse est. Vbi etiam pro genitiuo

ὄχλον cum accusatiuum ὄχλον legere videmus. Atqui δι' ὄχλου recte legitur, nec aliud est δι' ὄχλου ἔσαι quam ὄχλησά ἔσαι adeoque sensus illorum verborum est hic, (vt etiam admonui in iis quæ margini illius editionis circa hunc locum adscripsi) Et si molesta vobis & odiosa erunt, quod ea subinde allegemus, vel proferamus. Quidam tamen (vt ibidem docui) aliter verba illa interpretanda putauerunt, nimirum ita, Tamen si vobis obfutura sunt. Sed ego tertiæ huius significationis (de iis loquor quas habet quum pro ὄχλησις ponitur) exemplum desidero: nec alia de causa excogitatum esse puto quam quod alioqui datius ille περιβαλλομένοις negotium faceret. quum dicendum potius fuisset (accipiendo δι' ὄχλου ἔσαι pro ὄχλησά ἔσαι, Molesta erunt, Tædio erunt, Molestiam & tædium afferent) ἡμῶν αἰεὶ περιβαλλομένων, vel ὅσα τὸ αἰεὶ περιβαλλομένοις. verum Thucydidem loqui cogitandum est, apud quem alios casuum pro casibus vsus non minus κεινὸς πορπείης habemus. Sed vereor ne hunc de vocabulo ὄχλο. sermonem longius quam statuissem producat, interim ὄχλησά: lectori fiam.

Ibid. c. 6.) Hic πάντα esse plur. neutrius generis, ex Thucydide apparet: vnde Plutarchus hoc loquendi genus (sicut & alia pleraque) mutuatus est.

Ibid. f. 2.) Fortasse γινώσκων cum his verbis ἐκ οὐρανὸν ἀδειάσαι iungi debet.

p. 231. d. 5.) Legendum potius existimo μόνῃς.

p. 232. a. 4.) Rectius fortasse scribetur ἀπίστῃ in dandi casu.

p. 233. f. 5.) Pro οὐδὲν scribendum puto οὐδένα. Sic supra pro μηδὲν legendum videri μηδένα admonui.

p. 234. b. 4.) Deprauatus est hic locus in editionibus quæ hanc præcesserunt. Aldina enim habet, οὐτ' ἐγγυθεῖς: Florentina autem (vt cæteras omittam) οὐτ' ἐγγυθεῖς. Atqui nemo mihi negare possit quin vera lectio sit οὐτ' ἐγγυθεῖς: ab ea nimirum verbi πέφυκα significatione metaphorica qua dicitur aliquis esse ἀπυθός, qui rigidus est seu rigide in sua sententia persistat: cuius animus videlicet nullis precibus emolliari & flexi potest, atque à proposito dimoueri. adeo vt πέφυκα in huiusmodi locis id sit quod ipse pag. 434. vocat κατὰ κλῆρον & σιωπῆσιν πῶς ἴσθῃσιν. vbi perperam κατέκλεισε pro κατέκλεισε superiores editiones habent. Nemini autem mirum esse debet si talia menda à conferentibus inter se exemplaria plerumque non animaduertuntur, quum nostra pronuntiatio vnam scripturam ab altera non discernat. Cæterum videndum est an pro αἰσίου (quod tamen ferri potest) scribendum sit αἰσίου.

Ibid. c. 6.] Verba hæc, πηδῶν κατὰ δέξιν vtrique interpunctionis nota inclusi, ne πηδῶν πασι cum πηδῶν iungeretur. Quod autem attinet ad verbum ἐθροάπει, significatio eius minime intellecta fuit, quam ad Tissaphernem relatum fuerit: perinde quasi dicatur Alcibiades illum θροάπειν: Plutarcho contra significare volente ἐθροάπειν μὴ θροάπειν, id est, τὸ μὴ θροάπειν. Quem verbi θροάπειν vsus multo minus frequentem altero esse fateor, sed cuius tamen apud hunc ipsum scriptorem exempla non desunt. Ac necui nouus hic verbi illius vsus videatur, apud Thucydidem extare sciendum est. Legitur enim lib. 6. pag. 217. mea editionis, θροάπειντες τὸ, πὲρ ὧν τοῖς οὐ τῆ Σικελίᾳ θροάπειντες πὲρ ὧν τοῖς οὐ τῆ Σικελίᾳ θροάπειντες πὲρ ὧν τοῖς οὐ τῆ Σικελίᾳ θροάπειντες. Est autem θροάπειν πρὸς τὸ μὴ γίνεσθαι, Operam do ne hoc fiat. Proprie tamen non sonat simpliciter Operam do, sed Aliquem obseruando seu demerendo operam do vt &c. quæ expositio loco Plutarchi valde conuenit. Neque vero præcedente duntaxat negatiua particula in finitiuo iungitur, sed absque illa etiam. Interdum infinitiu quoque locum obtinet subiunctiuus præfixo aduerbio ὅπως. vt lib. 1. pag. 7. καὶ οἱ μὲν Λακεδαιμόνιοι οὐχ ἄποπλεῖς ἔχοντες φόρον πρὸς ἑμμάχοις ἠγούσιν, κατ' ὀλιγαρχίαν δὲ σφίσι αὐτοῖς μόνον ὀλιγαρχίαν ἔπαινε πολιτεύσασιν θροάπειντες. vbi scholiastes hunc verbi θροάπειν vsus non intelligens, perperam cum accusatiuo ἑμμάχους iungit, repetito ex proxime præcedente versu: sicut ibi perperam eundem accusatiuum cum ἠγούσιν iungit, antiptosis esse tradens.